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Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka  „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice 

- Kvasiny“ - zpracování projektové dokumentace a zajištění výkonu 

autorského dozoru v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 70889456 

Ev. č. VVZ Z2019-021836 

Způsob zadání  veřejná zakázka na služby zadávaná v nadlimitním režimu v otevřeném řízení  

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon“) na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci jsou na dvou místech uvedené různé částky za dodávku technologie (103 

mil. – v Zadávacích podmínkách a 170 mil. ve studii). Který údaj je správný? 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Částka 103 milionů odpovídá reálným nákladům na pořízení nové technologie. Částka 

uvedená ve studii pak odpovídá kompletnímu součtu hodnot jak technologií nově 

pořizovaných tak i těch stávajících. 

Dotaz č. 2 

V ZD nebyly dodány podklady k rekonstruovaným částem. Budou dodány? Existují? V jakém rozsahu 

jsou či budou k dispozici? 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Podklady k rekonstruovaným částem budou dodány vybranému dodavateli. Jedná se 

především o zaměření stávajících objektu. Pro zpracování nabídky využije dodavatel podklady 

pro projektovou dokumentaci dle přílohy č. 5 zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 3 

Jakým způsobem bude řešeno, když Zhotovitel nedodrží požadované termíny ne svým zaviněním, ale 

buď nesoučiněním Objednatele, či včasným neplněním ze strany dotčených orgánů a úřadů? Bude 

toto pokládáno za vinu Zhotovitele včetně uplatnění sankcí dle smlouvy? 

 Odpověď na dotaz č. 3 

V souladu s § 1975 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

není dlužník (zhotovitel) v prodlení, neposkytl-li mu věřitel (objednatel) součinnost ke splnění 

dluhu (realizaci díla). Z toho jednoznačně vyplývá, že za nesplnění termínů, které způsobí 

objednatel svou nečinností, nenese zhotovitel odpovědnost. 

V případě prodlení vyplývajícího z nečinnosti správních orgánů je situace obdobná. Zadavatel 

pro upřesnění doplňuje článek 4 návrhu smlouvy o dílo o odstavec 4, který k tomu stanoví: 
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Po dobu, která uplyne od posledního dne, ve kterém měl dle právních předpisů příslušný 

správní orgán učinit úkon nezbytný k realizaci díla, do dne, ve kterém je takový úkon učiněn, 

není zhotovitel v prodlení s plněním díla. 

Přílohou tohoto dokumentu je v souladu s výše uvedeným doplněná příloha č. 3 

zadávacích podmínek – návrh smlouvy o dílo. Dodavatel ke zpracování nabídky využije 

vždy přílohy zadávací dokumentace platné ke dni konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k charakteru doplnění zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 15. 8. 2019 v 10:00. 

Místo pro podání nabídek se nemění. 

V Hradci Králové dne 7. 8. 2019 za zástupce zadavatele na základě pověření 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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